

8 – CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA EEF.GERTUDES PRATA LIMA

LOCAL: SÍTIO PAUL, S/N, PECÉM.

MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%.

BDI: 28,35%

DATA: ABRIL/2024

1- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EEF.GERTUDES PRATA LIMA															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,05%	R\$ 62.616,35	100,00%	R\$ 62.616,35		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	1,21%	R\$ 14.990,09	100,00%	R\$ 14.990,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	4,24%	R\$ 52.622,56	100,00%	R\$ 52.622,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	8,17%	R\$ 101.287,07	85,00%	R\$ 86.094,01	15,00%	R\$ 15.193,06		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5	REVESTIMENTOS	18,80%	R\$ 233.140,02		R\$ -	85,00%	R\$ 198.169,02	15,00%	R\$ 34.971,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -
6	COBERTURA	11,67%	R\$ 144.792,18		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 144.792,18		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7	FÔRROS	3,44%	R\$ 42.616,88		R\$ -		R\$ -	80,00%	R\$ 34.093,50	20,00%	R\$ 8.523,38		R\$ -		R\$ -
8	PISOS	10,96%	R\$ 135.913,58		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 135.913,58		R\$ -		R\$ -
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	5,95%	R\$ 73.748,51		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 73.748,51		R\$ -		R\$ -
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	22,02%	R\$ 273.144,91		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	70,00%	R\$ 191.201,44	30,00%	R\$ 81.943,47
11	PINTURA	4,95%	R\$ 61.338,43		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 61.338,43
12	SERVIÇOS DIVERSOS	2,54%	R\$ 31.541,18		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 31.541,18
13	LIMPEZA FINAL	1,01%	R\$ 12.487,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 12.487,20
TOTAL		100,00%	R\$ 1.240.238,96	17,44%	R\$ 216.323,01	17,20%	R\$ 213.362,08	17,24%	R\$ 213.856,69	17,59%	R\$ 218.185,47	15,42%	R\$ 191.201,44	15,10%	R\$ 187.310,28
TOTAL ACUMULADO				17,44%	R\$ 216.323,01	34,65%	R\$ 429.685,09	51,89%	R\$ 643.541,77	69,48%	R\$ 861.727,24	84,90%	R\$ 1.052.928,68	100,00%	R\$ 1.240.238,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DO CEDI CHAPEUZINHO VERMELHO

LOCAL: RUA AMELIA TAVARES, S/N, TAÍBA, SÃO GONÇALO DO AMARANTE.

MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.

ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%.

BDI: 28,35%

DATA: ABRIL/2024

2- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CEDI CHAPEUZINHO VERMELHO															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,45%	R\$ 39.546,96	100,00%	R\$ 39.546,96		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	0,83%	R\$ 7.398,65	100,00%	R\$ 7.398,65		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	3,08%	R\$ 27.395,48	100,00%	R\$ 27.395,48		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	9,37%	R\$ 83.296,98	90,00%	R\$ 74.967,28	10,00%	R\$ 8.329,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5	REVESTIMENTOS	14,29%	R\$ 126.952,67		R\$ -	100,00%	R\$ 126.952,67		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
6	COBERTURA	7,53%	R\$ 66.875,02		R\$ -	20,00%	R\$ 13.375,00	80,00%	R\$ 53.500,02		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7	FÓRROS	2,23%	R\$ 19.826,89		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 19.826,89		R\$ -		R\$ -		R\$ -
8	PISOS	7,80%	R\$ 69.291,62		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 69.291,62		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	9,92%	R\$ 88.119,08		R\$ -		R\$ -	5,00%	R\$ 4.405,95	95,00%	R\$ 83.713,13		R\$ -		R\$ -
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	30,12%	R\$ 267.634,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 53.526,93	55,00%	R\$ 147.199,05	25,00%	R\$ 66.908,66
11	PINTURA	7,25%	R\$ 64.401,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 64.401,36
12	SERVIÇOS DIVERSOS	2,45%	R\$ 21.782,75		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 21.782,75
13	LIMPEZA FINAL	0,69%	R\$ 6.171,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 6.171,00
TOTAL		100,00%	R\$ 888.693,09	16,80%	R\$ 149.308,37	16,73%	R\$ 148.657,37	16,54%	R\$ 147.024,48	15,44%	R\$ 137.240,05	16,56%	R\$ 147.199,05	17,92%	R\$ 159.263,77
TOTAL ACUMULADO				16,80%	R\$ 149.308,37	33,53%	R\$ 297.965,74	50,07%	R\$ 444.990,22	65,52%	R\$ 582.230,28	82,08%	R\$ 729.429,32	100,00%	R\$ 888.693,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA EEF. JOÃO MOREIRA BARROSO

LOCAL: RUA QUINCA, S/N, SÃO GONÇALO DO AMARANTE.
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%.
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

3- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EEF. JOÃO MOREIRA BARROSO															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,68%	R\$ 89.965,52	100,00%	R\$ 89.965,52		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	0,83%	R\$ 13.170,67	100,00%	R\$ 13.170,67		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	5,47%	R\$ 86.563,78	100,00%	R\$ 86.563,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	5,11%	R\$ 80.940,89	90,00%	R\$ 72.846,80	10,00%	R\$ 8.094,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5	REVESTIMENTOS	23,61%	R\$ 373.806,91		R\$ -	70,00%	R\$ 261.664,84	30,00%	R\$ 112.142,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -
6	COBERTURA	9,79%	R\$ 155.056,17		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 155.056,17		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7	FÔRROS	3,84%	R\$ 60.716,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 60.716,78		R\$ -		R\$ -
8	PISOS	13,57%	R\$ 214.759,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -	95,00%	R\$ 204.021,50	5,00%	R\$ 10.737,97		R\$ -
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	3,87%	R\$ 61.305,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 61.305,60		R\$ -
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	15,56%	R\$ 246.415,31		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	80,00%	R\$ 197.132,25	20,00%	R\$ 49.283,06
11	PINTURA	8,91%	R\$ 141.058,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 141.058,30
12	SERVIÇOS DIVERSOS	2,91%	R\$ 46.135,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 46.135,70
13	LIMPEZA FINAL	0,84%	R\$ 13.285,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 13.285,80
TOTAL		100,00%	R\$ 1.583.180,90	16,58%	R\$ 262.546,77	17,04%	R\$ 269.758,93	16,88%	R\$ 267.198,24	16,72%	R\$ 264.738,28	17,00%	R\$ 269.175,82	15,78%	R\$ 249.762,86
TOTAL ACUMULADO				16,58%	R\$ 262.546,77	33,62%	R\$ 532.305,70	50,50%	R\$ 799.503,94	67,22%	R\$ 1.064.242,22	84,22%	R\$ 1.333.418,04	100,00%	R\$ 1.583.180,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA GOVERNADOR TASSO JEREISSATI

LOCAL: AVENIDA CORONEL NECO, Nº 622, CENTRO.
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%.
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

4- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ESCOLA GOVERNADOR TASSO JEREISSATI																
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	7,19%	R\$ 181.397,36	100,00%	R\$ 181.397,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	5,22%	R\$ 131.587,17	100,00%	R\$ 131.587,17		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	2,76%	R\$ 69.685,02	100,00%	R\$ 69.685,02		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	6,32%	R\$ 159.459,86	25,00%	R\$ 39.864,97	75,00%	R\$ 119.594,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
5	REVESTIMENTOS	15,48%	R\$ 390.472,50		R\$ -	78,00%	R\$ 304.568,55	22,00%	R\$ 85.903,95		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
6	COBERTURA	10,65%	R\$ 268.477,30		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 268.477,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
7	FÔRROS	3,18%	R\$ 80.298,23		R\$ -		R\$ -	80,00%	R\$ 64.238,58	20,00%	R\$ 16.059,65		R\$ -		R\$ -	
8	PISOS	10,07%	R\$ 253.988,69		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 253.988,69		R\$ -		R\$ -	
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	7,80%	R\$ 196.576,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -	78,00%	R\$ 153.329,31	22,00%	R\$ 43.246,73		R\$ -	
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	15,83%	R\$ 399.105,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	95,00%	R\$ 379.149,98	5,00%	R\$ 19.955,26	
11	PINTURA	9,97%	R\$ 251.494,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 251.494,11	
12	SERVIÇOS DIVERSOS	4,37%	R\$ 110.215,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 110.215,94	
13	LIMPEZA FINAL	1,15%	R\$ 28.894,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 28.894,80	
TOTAL			100,00%	R\$ 2.521.652,26	16,76%	R\$ 422.534,52	16,82%	R\$ 424.163,45	16,60%	R\$ 418.619,83	16,79%	R\$ 423.377,65	16,75%	R\$ 422.396,71	16,28%	R\$ 410.560,11
TOTAL ACUMULADO					16,76%	R\$ 422.534,52	33,58%	R\$ 846.697,96	50,18%	R\$ 1.265.317,79	66,97%	R\$ 1.688.695,44	83,72%	R\$ 2.111.092,15	100,00%	R\$ 2.521.652,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CEDI EDUARDO PAZ BARRETO

LOCAL: RUA DA IGREJA, S/N - UMARITUBA
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

5- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CEDI EDUARDO PAZ BARRETO															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,91%	72.068,27	80,00%	57.654,62	20,00%	14.413,65		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	17,22%	210.148,82	50,00%	105.074,41	50,00%	105.074,41		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	3,85%	46.959,17	20,00%	9.391,83	60,00%	28.175,50	20,00%	9.391,83		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	9,85%	120.205,38		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	102.174,57	15,00%	18.030,81
5	REVESTIMENTOS	18,22%	222.266,01	10,00%	22.226,60	10,00%	22.226,60	10,00%	22.226,60	50,00%	111.133,01	10,00%	22.226,60	10,00%	22.226,60
6	COBERTURA	10,34%	126.197,51		0,00	10,00%	12.619,75	40,00%	50.479,00	50,00%	63.098,76		0,00		0,00
7	FÔRROS	1,30%	15.842,77		0,00	20,00%	3.168,55		0,00	5,00%	792,14	25,00%	3.960,69	50,00%	7.921,39
8	PISOS	7,53%	91.901,27		0,00	10,00%	9.190,13	60,00%	55.140,76	30,00%	27.570,38		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	7,72%	94.239,92	20,00%	18.847,98	20,00%	18.847,98	30,00%	28.271,98	5,00%	4.712,00	15,00%	14.135,99	10,00%	9.423,99
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,40%	139.103,46	20,00%	27.820,69	25,00%	34.775,87	20,00%	27.820,69	10,00%	13.910,35	15,00%	20.865,52	10,00%	13.910,35
11	PINTURA	4,65%	56.736,29		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	5.673,63	90,00%	51.062,66
12	SERVIÇOS DIVERSOS	1,51%	18.435,24		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	18.435,24
13	LIMPEZA FINAL	0,50%	6.089,67		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	6.089,67
TOTAL		100,00%	1.220.193,78	19,75%	241.016,14	20,36%	248.492,45	15,84%	193.330,87	18,13%	221.216,62	13,85%	169.037,00	12,06%	147.100,70
TOTAL ACUMULADO				19,75%	241.016,14	40,12%	489.508,59	55,96%	682.839,45	74,09%	904.056,08	87,94%	1.073.093,08	100,00%	1.220.193,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA EEF JOSÉ PEREIRA BARROS

LOCAL: CROATÁ - ZONA RURAL
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

6- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EEF JOSÉ PEREIRA BARROS															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	8,35%	131.700,02	80,00%	105.360,02	20,00%	26.340,00		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	2,68%	42.210,51	50,00%	21.105,26	50,00%	21.105,26		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	0,64%	10.100,00	20,00%	2.020,00	60,00%	6.060,00	20,00%	2.020,00		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	9,31%	146.828,99		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	124.804,64	15,00%	22.024,35
5	REVESTIMENTOS	25,38%	400.406,83	10,00%	40.040,68	10,00%	40.040,68	10,00%	40.040,68	50,00%	200.203,42	10,00%	40.040,68	10,00%	40.040,68
6	COBERTURA	10,87%	171.502,81		0,00	10,00%	17.150,28	40,00%	68.601,12	50,00%	85.751,41		0,00		0,00
7	FÔRROS	2,84%	44.831,17		0,00	20,00%	8.966,23		0,00	5,00%	2.241,56	25,00%	11.207,79	50,00%	22.415,59
8	PISOS	3,60%	56.871,92		0,00	10,00%	5.687,19	60,00%	34.123,15	30,00%	17.061,58		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	5,07%	79.936,96	20,00%	15.987,39	20,00%	15.987,39	30,00%	23.981,09	5,00%	3.996,85	15,00%	11.990,54	10,00%	7.993,70
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	15,95%	251.641,16	20,00%	50.328,23	25,00%	62.910,29	20,00%	50.328,23	10,00%	25.164,12	15,00%	37.746,17	10,00%	25.164,12
11	PINTURA	12,81%	202.129,48		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	20.212,95	90,00%	181.916,53
12	SERVIÇOS DIVERSOS	1,52%	24.056,78		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	24.056,78
13	LIMPEZA FINAL	0,99%	15.636,10		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	15.636,10
TOTAL		100,00%	1.577.852,73	14,88%	234.841,58	12,94%	204.247,33	13,89%	219.094,28	21,19%	334.418,92	15,59%	246.002,78	21,50%	339.247,84
TOTAL ACUMULADO				14,88%	234.841,58	27,83%	439.088,91	41,71%	658.183,19	62,91%	992.602,11	78,50%	1.238.604,89	100,00%	1.577.852,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CEDI LÁPIS COLORIDO

LOCAL: VALDO UCHÔA, S/N - CROATÁ
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

7- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CEDI LÁPIS COLORIDO															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,85%	68.011,14	80,00%	54.408,91	20,00%	13.602,23		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	18,19%	255.363,73	50,00%	127.681,87	50,00%	127.681,87		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	3,15%	44.155,26	20,00%	8.831,05	60,00%	26.493,16	20,00%	8.831,05		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	7,94%	111.432,13		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	94.717,31	15,00%	16.714,82
5	REVESTIMENTOS	16,30%	228.815,22	10,00%	22.881,52	10,00%	22.881,52	10,00%	22.881,52	50,00%	114.407,61	10,00%	22.881,52	10,00%	22.881,52
6	COBERTURA	13,68%	192.067,15		0,00	10,00%	19.206,72	40,00%	76.826,86	50,00%	96.033,58		0,00		0,00
7	FÔRROS	1,47%	20.698,86		0,00	20,00%	4.139,77		0,00	5,00%	1.034,94	25,00%	5.174,72	50,00%	10.349,43
8	PISOS	9,63%	135.171,74		0,00	10,00%	13.517,17	60,00%	81.103,04	30,00%	40.551,52		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	6,88%	96.529,00	20,00%	19.305,80	20,00%	19.305,80	30,00%	28.958,70	5,00%	4.826,45	15,00%	14.479,35	10,00%	9.652,90
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,48%	147.107,01	20,00%	29.421,40	25,00%	36.776,75	20,00%	29.421,40	10,00%	14.710,70	15,00%	22.066,05	10,00%	14.710,70
11	PINTURA	5,55%	77.864,61		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	7.786,46	90,00%	70.078,15
12	SERVIÇOS DIVERSOS	1,34%	18.868,45		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	18.868,45
13	LIMPEZA FINAL	0,54%	7.557,99		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	7.557,99
TOTAL				18,70%	262.530,55	20,20%	283.604,98	17,67%	248.022,58	19,35%	271.564,80	11,91%	167.105,41	12,17%	170.813,96
TOTAL ACUMULADO		100,00%	1.403.642,29	18,70%	262.530,55	38,91%	546.135,54	56,58%	794.158,12	75,93%	1.065.722,92	87,83%	1.232.828,33	100,00%	1.403.642,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA CRECHE JOÃO ALBERTO DE SOUZA

LOCAL: MELÂNCIAS DO SÃO JOSÉ - ZONA RURAL
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

8- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CRECHE JOÃO ALBERTO DE SOUZA															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,65%	51.671,13	80,00%	41.336,90	20,00%	10.334,23		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	4,34%	33.706,07	50,00%	16.853,04	50,00%	16.853,04		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	2,51%	19.484,65	20,00%	3.896,93	60,00%	11.690,79	20,00%	3.896,93		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	12,52%	97.188,72		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	82.610,41	15,00%	14.578,31
5	REVESTIMENTOS	18,84%	146.317,38	10,00%	14.631,74	10,00%	14.631,74	10,00%	14.631,74	50,00%	73.158,69	10,00%	14.631,74	10,00%	14.631,74
6	COBERTURA	10,28%	79.829,12		0,00	10,00%	7.982,91	40,00%	31.931,65	50,00%	39.914,56		0,00		0,00
7	FÔRROS	1,32%	10.261,07		0,00	20,00%	2.052,21		0,00	5,00%	513,05	25,00%	2.565,27	50,00%	5.130,54
8	PISOS	14,66%	113.851,19		0,00	10,00%	11.385,12	60,00%	68.310,71	30,00%	34.155,36		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	5,93%	46.074,56	20,00%	9.214,91	20,00%	9.214,91	30,00%	13.822,37	5,00%	2.303,73	15,00%	6.911,18	10,00%	4.607,46
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	14,03%	108.948,18	20,00%	21.789,64	25,00%	27.237,05	20,00%	21.789,64	10,00%	10.894,82	15,00%	16.342,23	10,00%	10.894,82
11	PINTURA	6,53%	50.682,07		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	5.068,21	90,00%	45.613,86
12	SERVIÇOS DIVERSOS	1,94%	15.047,47		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	15.047,47
13	LIMPEZA FINAL	0,45%	3.491,58		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	3.491,58
TOTAL		100,00%	776.553,19	13,87%	107.723,16	14,34%	111.381,99	19,88%	154.383,03	20,72%	160.940,21	16,50%	128.129,04	14,68%	113.995,77
TOTAL ACUMULADO				13,87%	107.723,16	28,22%	219.105,15	48,10%	373.488,18	68,82%	534.428,39	85,32%	662.557,42	100,00%	776.553,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA EEF FERNANDO ALCÂNTARA

LOCAL: LAGOA DAS COBRAS, S/N - TAIBA
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

9 - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EEF FERNANDO ALCÂNTARA															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	7,49%	63.463,15	80,00%	50.770,52	20,00%	12.692,63		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	3,28%	27.763,97	50,00%	13.881,99	50,00%	13.881,99		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	2,60%	22.017,61	20,00%	4.403,52	60,00%	13.210,57	20,00%	4.403,52		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	9,26%	78.454,72		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	66.686,51	15,00%	11.768,21
5	REVESTIMENTOS	21,83%	185.023,73	10,00%	18.502,37	10,00%	18.502,37	10,00%	18.502,37	50,00%	92.511,87	10,00%	18.502,37	10,00%	18.502,37
6	COBERTURA	13,42%	113.711,29		0,00	10,00%	11.371,13	40,00%	45.484,52	50,00%	56.855,65		0,00		0,00
7	FÔRROS	1,90%	16.095,35		0,00	20,00%	3.219,07		0,00	5,00%	804,77	25,00%	4.023,84	50,00%	8.047,68
8	PISOS	13,50%	114.437,72		0,00	10,00%	11.443,77	60,00%	68.662,63	30,00%	34.331,32		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	4,86%	41.174,67	20,00%	8.234,93	20,00%	8.234,93	30,00%	12.352,40	5,00%	2.058,73	15,00%	6.176,20	10,00%	4.117,47
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	13,93%	118.084,49	20,00%	23.616,90	25,00%	29.521,12	20,00%	23.616,90	10,00%	11.808,45	15,00%	17.712,67	10,00%	11.808,45
11	PINTURA	5,45%	46.201,13		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	4.620,11	90,00%	41.581,02
12	SERVIÇOS DIVERSOS	1,81%	15.304,10		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	15.304,10
13	LIMPEZA FINAL	0,68%	5.741,49		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	5.741,49
TOTAL		100,00%	847.473,42	14,09%	119.410,23	14,40%	122.077,58	20,42%	173.022,34	23,41%	198.370,78	13,89%	117.721,71	13,79%	116.870,78
TOTAL ACUMULADO				14,09%	119.410,23	28,50%	241.487,81	48,91%	414.510,16	72,32%	612.880,93	86,21%	730.602,64	100,00%	847.473,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

OBRA: REFORMA DA CEDI JOÃO GALDINO MARQUES

LOCAL: QUEIMADAS - ZONA RURAL
MUNICÍPIO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
TABELAS: SEINFRA 28.1 (C/ DESONERAÇÃO) / SINAPI 2024/02 (C/ DESONERAÇÃO) / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ENCARGOS SOCIAIS: SEINFRA: 84,44%; 47,48% I SINAPI: 85,06%; 47,67%
BDI: 28,35%
DATA: ABRIL/2024

10- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CEDI JOÃO GALDINO MARQUES															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	7,51%	46.833,97	80,00%	37.467,18	20,00%	9.366,79		0,00		0,00		0,00		0,00
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	5,04%	31.475,15	50,00%	15.737,58	50,00%	15.737,58		0,00		0,00		0,00		0,00
3	ALVENARIAS E PAINÉIS	2,16%	13.464,92	20,00%	2.692,98	60,00%	8.078,95	20,00%	2.692,98		0,00		0,00		0,00
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	12,85%	80.159,28		0,00		0,00		0,00		0,00	85,00%	68.135,39	15,00%	12.023,89
5	REVESTIMENTOS	22,82%	142.351,89	10,00%	14.235,19	10,00%	14.235,19	10,00%	14.235,19	50,00%	71.175,95	10,00%	14.235,19	10,00%	14.235,19
6	COBERTURA	12,39%	77.304,10		0,00	10,00%	7.730,41	40,00%	30.921,64	50,00%	38.652,05		0,00		0,00
7	FÔRROS	1,76%	11.000,06		0,00	20,00%	2.200,01		0,00	5,00%	550,00	25,00%	2.750,02	50,00%	5.500,03
8	PISOS	7,56%	47.196,97		0,00	10,00%	4.719,70	60,00%	28.318,18	30,00%	14.159,09		0,00		0,00
9	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAIS	6,51%	40.627,93	20,00%	8.125,59	20,00%	8.125,59	30,00%	12.188,38	5,00%	2.031,40	15,00%	6.094,19	10,00%	4.062,79
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	13,14%	81.979,28	20,00%	16.395,86	25,00%	20.494,82	20,00%	16.395,86	10,00%	8.197,93	15,00%	12.296,89	10,00%	8.197,93
11	PINTURA	5,64%	35.178,19		0,00		0,00		0,00		0,00	10,00%	3.517,82	90,00%	31.660,37
12	SERVIÇOS DIVERSOS	2,05%	12.763,16		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	12.763,16
13	LIMPEZA FINAL	0,57%	3.554,92		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	100,00%	3.554,92
TOTAL		100,00%	623.889,82	15,17%	94.654,37	14,54%	90.689,04	16,79%	104.752,23	21,60%	134.766,41	17,16%	107.029,49	14,75%	91.998,28
TOTAL ACUMULADO				15,17%	94.654,37	29,71%	185.343,40	46,50%	290.095,63	68,10%	424.862,04	85,25%	531.891,54	100,00%	623.889,82

Bruno Magalhães Vieira

Documento assinado digitalmente



BRUNO MAGALHAES VIEIRA
Data: 02/07/2024 09:27:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>